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OLAY I

Köyde yaşayan ve bahçesinde sebze yetiştiren B, köylülere ait hayvanların bahçesine girmesinden ve mahsule zarar 
vermesinden muzdariptir. Bu nedenle B, oğulları D ve 13 yaşındaki C’ye “Bundan sonra bahçeye hayvanını sokanın 
alnını karışlayacaksınız!” diyerek bir haftalığına şehre gider. Ertesi gün B’nin komşusu olan A, hayvanlarını otlatmak 
için bahçenin hemen yanındaki otlağa getirir. Ancak bu esnada A’nın hasmı G otlağa gelerek A’ya saldırır. Başıboş 
kalan hayvanlar da B’nin bahçesine girerler. G tarafından atılan tokatlar nedeniyle yüzünden yaralanan A, koşarak 
hayvanların yanında bulunan silahını almak ve olay yerinden ayrılmakta olan G’ye ateş etmek için bahçeye gelir. Bu 
esnada hayvanların bahçeye girdiğinden kardeşi C tarafından haberdar edilen D, bahçeye ulaşmış, çalışan olarak 
henüz işe girmiş olan F’yi de yanına alarak hayvanları görebileceği bir yere geçmiştir. D, miyop olduğundan uzağı net 
göremeyen F’ye tüfeği vererek, A ve hayvanların bulunduğu yere doğru ateş etmesi halinde yevmiyesini artıracağını 
söyler. Bu esnada G’ye doğru ilerleyen A, hayvanlarını bahçenin dışına çıkarmıştır. F’nin rastgele bir defa ateş etmesi 
üzerine tüfeğin saçmalarından biri A’nın sırtına,  ikinci kez tetiği basması üzerine ise, iyi tutamadığı tüfekten çıkan 
saçmalardan biri, bahçedeki ağaçlardan elma toplamakta olan ve ağaçların dalları arasında görülmeyen C’nin bacağına 
isabet eder. C’nin vurulması üzerine sinirlenerek tüfeği F’nin elinden alan D, A’ya doğru hedef alır ve tetiğe basar, 
ancak tüfek ateş almaz. Olay sonunda A, ömür boyu tekerlekli sandalyede yaşamak zorunda kalırken bacağından hafif 
şekilde yaralanan C, tedavi edilir. Yapılan soruşturmada F’nin akıl hastası olduğu fakat D’nin bunu bilmediği, A’nın 
da B’nin çocuklarından biri olduğu, yıllardır B, C ve D ile konuşmadıkları anlaşılır.

SORU: Olayda B, C, D ve F’nin ceza sorumluluklarını suç sistematiğine uygun şekilde inceleyiniz. 

OLAY II

A, bir çiftlik evinde bedensel engelli oğlu B ve kalp hastası olan babası C ile birlikte yaşamaktadır. Antika 
mücevherlerden oluşan pahalı bir koleksiyon sahibi olan A, evinin şehre uzak olması ve geceleri bulundukları yerin 
ıssız olması nedeniyle evin çevresinde bulunan dikenli tellere her gün 23.00- 06.00 saatleri arasında yüksek voltajlı 
elektrik veren bir tertibat kurdurur. A, bu düzeneğin, çiftlik evinin çevresinden geçen diğer kişiler bakımından risk 
oluşturduğunun farkındadır. Ancak kendi güvenliği bakımından zorunlu gördüğünden bu riski önemsememektedir. 

A’nın koleksiyonunu satın almayı düşünen D, A’yı ikna etmeye çalışır ancak başarılı olamaz. Bunun üzerine A’nın 
babası C’den yardım ister. İleri derecede demans (bunama) hastası olan C, D’ye mücevherlerin aslında kendisine ait 
olduğunu, A’nın sadece muhafaza ettiğini, kendisine bir bölümünü satabileceğini, ancak durumdan A’nın haberdar 
olmaması gerektiğini söyler. Bunun için C, evin balkon kapısını hafta sonu açık bırakacağını, gece bu kapıdan eve 
girmesini ve kendisinin yardımcı olacağını D’ye söyler ancak elektrikli dikenli tellerden bahsetmez. D, C’nin 
söylediklerinin doğru olmadığını düşünmekle birlikte, bu teklif işine geldiğinden kabul eder. Ancak kendisinin 
gelmesinin uygun olmayacağını belirterek, mücevherleri adamları E ve F’ye teslim etmesini rica eder. 

D, yanında çalışan adamları E ve F’ye durumu anlatarak, gece yarısı balkon kapısından eve girmelerini ve 
mücevherleri almaları talimatını verir. E, verilen talimattaki gariplikleri fark ederek, durumdan A’yı haberdar etmek 
ister ve A’nın evine telefon eder. Ancak telefona bedensel engelli oğul B çıkar. Babası A’nın koleksiyonunu 
kendisinden çok sevdiğinden şikâyet eden B, mücevherlerden kurtulmaktan memnun olur ve bu konuşmadan kimseye 
bahsetmez. Gece evin önüne geldiklerinde E bahçenin dışında gözcülük yapmaya başlar. F ise dikenli tellerden 
geçmek isterken elektriğe kapılır. F’yi kurtarmak isteyen E, yerden aldığı bir kalasla vurmak suretiyle F’yi tellerden 
kurtarır. Ancak kalas darbeleri neticesinde F’nin omuriliğinde ciddi hasar oluşur ve yürüyemez hale gelir. 

SORU: Olaydaki kişilerin ceza sorumluluklarını suç sistematiğine uygun şekilde inceleyiniz.  


